
 
1 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR)  

 Tel. 037598294 - Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 

Sito Web www.icpiadena.edu.it 

e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO INCARICO SUPPORTO TEAM - PROGETTO MENTORING E 

ORIENTAMENTO PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA – 
 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica - (D.M. 170/2022) 
 

CNP: 4C1I1.4-2022-981-P15990 - CUP B94D22003290006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la realizzazione 

di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica;  

VISTA la nota prot. 13 lugli 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in 

relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;  

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;  

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato-PNRR;  

VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, prot. n. 109799 

del 30/12/2022;  

VISTO l’Accordo di concessione all’utilizzo del finanziamento utile alla realizzazione del progetto presentato 

dall’istituzione scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR;  

VISTO il Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-

2022-981 dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo: ALLA SCOPERTA DEI 

TALENTI - finanziamento pari a euro 105.715,07 - CUP B94D22003290006; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. H) del D.I. n. 129/2018, Adottato con Delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 08/02/2022; 

VISTO il PTOF 2025/2027, in particolare il Piano delle Arti d’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di organizzare e concludere i percorsi di Mentoring e Orientamento alunni   per 

le classi della scuola secondaria di Piadena Drizzona e Torre de’ Picenardi; 

CONSIDERATO il carattere d’urgenza della procedura, dovendo attivare i percorsi dal 06 febbraio 2025; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1311 del 25/03/2023; 

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000582 - 01/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it
http://www.ictorino2.gov.it/index.php


 
2 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto di avvalersi della collaborazione di personale, 

in possesso di idonei requisiti per l’affidamento di n. 1 incarico come SUPPORTO TEAM per una durata pari 

a 20 ore totali per n. 15 percorsi di Mentoring; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 08/02/2022; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4040, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 03/10/2024; 

VISTO la candidatura della docente DIOLI ANNA all’Avviso suddetto e l’incarico già conferito prot. N. 4556 

del 29/10/2024; 

CONSIDERATA  la necessità di attivare altri 15 percorsi di Mentoring; 

CONSIDERATO che la Docente risulta essere dipendente di questo Istituto, e dunque si procederà alla stipula 

con il suddetto di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che la Docente viene nominata quale SUPPORTO TEAM, ed è incaricata dello svolgimento 

delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente come oggetto SUPPORTO TEAM nel percorso di MENTORING 

E ORIENTAMENTO per le classi della scuola secondaria di Piadena Drizzona e Torre de’ Picenardi, in 

continuità con il precedente incarico, alla Docente sottoindicata:  

▪ Docente DIOLI ANNA, SUPPORTO TEAM nel percorsi di MENTORING E ORIENTAMENTO, per un 
importo orario lordo pari a € 34,00 (euro trentaquattro/00), per un massimo di ore pari a 20, per 
un totale omnicomprensivo pari a € 680,00 (euro seicento ottanta /00), inteso quale importo 
complessivo lordo; 

▪ I compensi saranno rapportati alle ore effettivamente prestate e documentate in apposito timesheet; 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;  

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DOTT. UMBERTO PAROLINI 

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000582 - 01/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO


		2025-02-11T13:47:19+0100
	UMBERTO PAROLINI




